
CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE  DE TOLEDO  

  
 

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR  

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com 

Resolução nº 15/2021                                                                           Toledo, 10 de junho de 2021.   

 

            Dispõe sobre a ratificação do Termo de Responsabilidade e 

Declaração Técnica conforme o Convênio 876806/2018. 

 

“Ad Referendum” 

 

 O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, no uso de suas competências 

regimentais e atribuições conferidas pelas Leis Nacionais nº 8.080, de 19 de  setembro de 1990, n.
o
 

8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 1.642 de 06 de maio de 1991, e alterações 

posteriores, atendendo ao principio da participação e do controle social,  

RESOLVE: 

Art. 1º -  Aprovar Ad Referendum, a ratificação do Termo de Responsabilidade e Declaração 

Técnica em anexo conforme Convênio 876806/2018. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

                        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE  DE TOLEDO  

  
 

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR  

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com 

 

 

 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 
Quant Descrição do Equipamento Valor unitário R$ Nº Nf Nº do patrimônio Local do equipamento 

05 Oxímetro de Pulso 1.203,13 10253 2905/2904/2903/2902 

2901 

Unidade Hospitalar 

02 Banqueta para Parto 

Vertical  

889,00 186 2933/2934 Unidade Hospitalar 

05 Mesa de Cabeceira 476,19 13823 2879/2880/2881/2882 

2883 

Unidade Hospitalar 

05 Mesa de Cabeceira com 

Refeição Acoplada 

619,04 13823 2884/2885/2886/2887 

2888 

Unidade Hospitalar 

01 Incubadora de Transporte 

Neonatal 

26.574,84 66108 2861 Unidade Hospitalar 

01 Incubadora Neonatal 

(Estacionária) 

18.405,51 66108 2862 Unidade Hospitalar 

03 Berço Aquecido 11.515,74 66108 2858/2859/2860 Unidade Hospitalar 

02 Balança Antropométrica 1.071,53 12454 2873/2874 Unidade Hospitalar 

02 Detector Fetal 756,00 12454 2871/2872 Unidade Hospitalar 

05 Espaldar em 

Madeira(barra/escada de 

ling) 

576,39 12454 2890/2891/2892/2893 

2894 

Unidade Hospitalar 

05 Balança Antropométrica 

Infantil  

576,12 12454 2870/2875/2876/2877/

2878 

Unidade Hospitalar 

05 Berço para Recém Nascido 858,09 11814 2853/2854/2855/2856/ 

2857 

Unidade Hospitalar 

02  Ventilador Pulmonar 

Pressométrico e 

Volumétrico 

53.250,00 3729 2828/2829 Unidade Hospitalar 

05 Poltrona Hospitalar 952,23 11688 2842/2843/2844/2845 

2846 

Unidade Hospitalar 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO TÉCNICA 
Quant. Descrição do 

Equipamento 

Fornecedor Valor Total 

R$ 

Nº Nf Data da 

Emissão 

Nº do patrimônio 

05 Oxímetro de Pulso Alfa Med 6.136,00 10253 18/11/2019 2905/2904/2903/2902 

2901 

02 Banqueta para Parto 

Vertical  

Mogi 

Medical 

1.778,00 186 04/10/2019 2933/2934 

05 Mesa de Cabeceira R.C 

Móveis 

2.380,95 13823 04/10/2019 2879/2880/2881/2882 

2883 

05 Mesa de Cabeceira 

com Refeição 

Acoplada 

R.C 

Móveis 

3.095,24 13823 04/10/2019 2884/2885/2886/2887 

2888 

01 Incubadora de 

Transporte Neonatal 

Fanem 26.574,80 66108 23/09/2019 2861 



CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE  DE TOLEDO  

  
 

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR  

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com 

01 Incubadora Neonatal 

(Estacionária) 

Fanem 18.405,51 66108 23/09/2019 2862 

03 Berço Aquecido Fanem 34.547,24 66108 23/09/2019 2858/2859/2860 

02 Balança 

Antropométrica 

Equipos 2.143,06 12454 30/09/2019 2873/2874 

02 Detector Fetal Equipos 1.512,00 12454 30/09/2019 2871/2872 

05 Espaldar em 

Madeira(barra/escada 

de ling) 

Equipos 2.881,95 12454 30/09/2019 2890/2891/2892/2893 

2894 

05 Balança 

Antropométrica 

Infantil  

Equipos 3.380,60 12454 30/09/2019 2870/2875/2876/2877/2878 

05 Berço para Recém 

Nascido 

KSS 

Comercio  

4.190,48 11814 04/10/2019 2853/2854/2855/2856/ 

2857 

02  Ventilador Pulmonar 

Pressométrico e 

Volumétrico 

Worldmed 106.500,00 3729 06/09/2019 2828/2829 

05 Poltrona Hospitalar KSS 

Comercio 

4.761,90 11688 20/09/2019 2842/2843/2844/2845 

2846 

 

 

 

 

 


